

Pohjois-Konneveden rantaosayleiskaavamuutoksen luonnosvaiheen lausunnot ja muistutukset vastineineen

Rautalammin kunnan kunnanhallitus hyväksyi 27.2.2024 Pohjois-Konneveden osayleiskaavaluonnoksen nähtäville asetettavaksi sekä oikeutti pyytämään tarvittavat lausunnot.

Osayleiskaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta tiedotettiin kuulutuksella 14.3.2024 ja luonnosaineisto oli MRL:n säännöksen mukaisesti nähtävillä 14.3-12.4.2024. Osayleiskaavaluonnoksesta saatiin 1 lausunto, eikä yhtään muistutusta:

Kaavoittajan vastine on lausunnon yhteydessä kursivilla, sinisellä tekstillä.

LAUSUNNOT

Pohjois-Savon alueellinen vastuumuseo, Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

Rautalammin kunnanhallitus on pyytänyt Pohjois-Savon alueelliselta vastuumuseolta lausuntoa otsikossa mainitusta asiasta. Kaavamuutos koskee Pakarilan kylässä sijaitsevaa tilaa 686-408-77-0 Jokiranta. Kaavamuutoksen tavoitteena on laajentaa AM-alueetta kiinteistön kaakkoisosaa, mikä mahdollistaisi rakentamisen muualle kuin peltoalueelle. Alueellinen vastuumuseo on tutustunut luonnosvaiheen asiakirjoihin ja esittää, että selostusluonnoksen luku 2.1.4 Kulttuuriympäristö muutettaisiin paremmin sisältöään vastaavaksi muotoon Arkeologinen kulttuuriperintö. Luvussa todetaan, ettei alueelta tunneta kiinteitä muinaisjäännöksiä. Lisäksi todetaan, ettei alue ole korkeussuhteensa perusteella potentiaalista aluetta. Alueellinen vastuumuseo huomauttaa, että kaava-alueen arkeologista potentiaalia ei määrittele kaavoittaja. Jokirannan tilaa lähimmät muinaisesineet on löydetty noin 600 metriä Jokirannasta itään (löytöpaikka Mäkinen, mj-tunnus 1000005030). Lisäksi Jokirannasta noin 1 km luoteeseen on löydetty esihistoriallisia kiviesineitä (löytöpaikka Heintaipale, mj-tunnus 1000005033). Myös Ratinpäästä on löytynyt kivikautisia esineitä (Rastinpelto, mj-tunnus 1000005031 ja Hintikka, mj-tunnus 1000005003). Pakarilanselän alueella on siten arkeologista potentiaalia. Koska kyseessä on kuitenkin pienialainen kaavamuutos eikä Jokirannan tilan alueelta tunneta esihistoriallisia löytöjä, katsoo alueellinen vastuumuseo, ettei kaavamuutos edellytä arkeologista tarkastusta tai inventointia.

Selostusluonnoksessa mainitaan, että Jokirannan tila on ollut asuttuna jo noin sadan vuoden ajan. Kohteen kulttuuriympäristöarvoja ei ole tiettävästi tutkittu. Pohjois-Savon alueellinen vastuumuseo ehdottaa, että kaavaselostukseen lisättäisiin lyhyt ja yleistajuinen kuvaus kohteesta. Selostuksessa olisi lisäksi hyvä olla valokuva kohteesta.

Muilta osin alueellisella vastuumuseolla ei oman toimialansa osalta ole huomautettavaa kaavaluonnokseen.

Kaavoittajan vastine:

Kaavaselostusta on päivitetty lausunnon mukaisesti.

Virheellinen toteamus muinaismuistoalueen vähäisestä potentiaalista on poistettu ja kaavaselostukseen on lisätty lausunnon esitetyt tiedot lähialueiden muinaislöydöistä.

Kaavaselostukseen on lisätty havainnollistavia kuvia kaavamuutosaluetta koskevan maatilakeskuksen pihapiiristä. Alueen ominaispiirteitä on lisäksi selitetty kirjallisessa muodossa laajemmin.